
 

1 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO ISCHIA 1 PORTO 
                                                    Via G. Casciaro, 3 - 80077 ISCHIA (Napoli) 

  Codice meccanografico: NAIC8HT009 
C.F. 91018370634 

Tel.: (081) 991348 PEO: naic8ht009@istruzione.it   PEC: naic8ht009@pec.istruzione.it 

 
 

 

Al Sito web della scuola 

All’Albo on line 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA RUP  

 

Codice progetto: ESO4.6.A1.B-FSEPN-CA-2025-345 

Titolo del progetto: EMOZIONI E TEATRO E SPORT 

CUP: J34D25000390007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il DPR 275/1999;  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 02/02/2009; 

VISTO il DI n. 129/2018; 

VISTE le disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal PROGRAMMA 

NAZIONALE “SCUOLA E COMPETENZE” 2021-2027 del FONDO SOCIALE EUROPEO PLUS (FSE+); 

VISTO l’art. 15 del D. Lgs. 36/2023; 

VISTO l’art. 5 della Legge n. 241 del 7 agosto 1990 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte 

integrante del presente decreto; 

VISTO il Decreto Ministeriale Agenda SUD - Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176. Decreto per la destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica 

nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato 

alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione 

scolastica" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la scuola - Competenze e 

ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma 

Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

   

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – 

Scuola e competenze– Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6– Azione 

ESO4.6.A1 – Sotto azione ESO4.6.A1.B, interventi di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n.176 del 30/08/2023, Avviso Prot. 9507, 22/01/2025, “Agenda SUD”. 

mailto:naic8ht009@istruzione.it
mailto:naic8ht009@pec.istruzione.it




 

2 

 

VISTO l’Avviso pubblico Prot. AOOGABMI 0009507 del 22 gennaio 2025. Adesione per la seconda 
Annualità “Agenda SUD”; 

VISTA la candidatura 8740 inoltrata dal 1° Circolo Didattico di Ischia in data 21/02/2025, che prevede la 

realizzazione di 4 moduli di 30 ore ciascuno con una spesa complessiva di €  24.240,00; 

VISTA la delibera del collegio docenti n.  69 prot. 1627 del 12/02/2025 di adesione generalizzata al Piano 

Scuola e Competenze 2021-2027; 

VISTA la delibera del consiglio di circolo prot. 1629 del 21/02/2025 di adesione generalizzata al Piano Scuola 

e Competenze 2021-2027; 

VISTA la nota autorizzativa Prot. AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 di autorizzazione progetto che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che in attuazione della Delibera della Giunta Regionale Campania n. 753 del 21.12.2024,  

pubblicata sul BURC n. 01 del 07.01.2025 e recepita dall’ U.S.R. Campania con D.D.G. prot. DRCA 4413 del 

20/01/2025, con la quale viene definita l’organizzazione della rete delle istituzioni scolastiche in Campania, in 

data 01/09/2025 si è costituito l’Istituto Comprensivo “ISCHIA 1 - PORTO” (NAIC8HT009), C.F. 

91018370634, a seguito assegnazione codice secondaria di I grado al 1° Circolo Didattico di Ischia 

(NAEE14400N) cessato in pari data; 

VISTA la delibera n. 7/CS del Consiglio d’Istituto del 14/10/2025 di approvazione dell’assunzione in bilancio 

2025 del progetto suindicato; 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio del progetto suindicato prot. n. 1835 del 06/11/2025; 

VISTO il Programma Annuale 4/12 2025 approvato con delibera n. 1/CS del C.d.I. 14/10/2025; 

 
DECRETA 

 

Art. 1  La sottoscritta assume l’incarico di Responsabile Unico del seguente progetto, così come delineato 
all’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e all’art. 5 della Legge n. 241/1990: 

 
Art. 2  L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 
inclusa rendicontazione ed eventuali controlli.  
Art. 3  I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa. 
Art. 4  Di disporre la pubblicazione del presente atto di nomina: 
 • a fini della pubblicità legale, sull'Albo pretorio on line; 
 • a fini di trasparenza, sulla sezione del sito "Amministrazione trasparente". 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Ing. Luigia Guariglia 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD – Codice 
dell’Amministrazione Digitale - e norme ad esso connesse 

 

Programma Operativo Nazionale Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 Scuola e competenze 

Obiettivo Specifico ESO4.6 

Azione ESO4.6.A1 

Sotto Azione ESO4.6.A1.B 

Codice Autorizzazione ESO4.6.A1.B-FSEPNCA-2025-345 

CUP J34D25000390007 

Importo Totale Autorizzato   € 24.240,00 

Autorizzazione AOOGABMI. n. 0057235 del 15/04/2025 


		2025-11-13T14:34:06+0100
	GRGLGU70P70C125I




